
Obsah

Vesnice, k teré musely zemřít 5
1. Hrob věcí vezdejších, dej nám dnes 7
2. Je lépe zbourat vlastní dům  11
3. Hospoda U Koníčků 13
4. Za zbourání některých osad

může proudění větru 16
5. V likvidované obci žili ještě pět let lidé 20

Obrazová příloha  22
6. Žebřík ke konci světa 30
7. Obrázky v pam átníku 33
8. Nevěřili jsm e do poslední chvíle 36
9. Vylidněné vsi vyrabovali zloději 38

10. Pod zem í zůstaly kořeny domů 40
Obrazová příloha  42

11. Muž, který psal . 50
12. Když zavřu oči, mohu namalovat

každou chalupu Křtěnova 53
13. Prosili jsm e o odklad demolice 55
14. Do synova domu se nastěhovali cizí lidé 57
15. Stát má к odsunutým lidem stále dluh 59

Obrazová příloha  61
16. Před očima zůstaly věže 69
17. Vzpomínky z  paměti nikdo nevymaže 74
18. Pole u Temelína nikdo nechce 76
19. Vesnici u Vltavy připomíná jen  pomník 78
20. Dům zmizel v jezeře 81
21. O domově se mi v noci zdá 83
22. Farář od Temelína 85
23. Tam, kde bohové zůstali 88

Epilog 92
Obrazová příloha  93
Poděkování 94


